59271Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Михайловка  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452026, БР, Бишбүләк районы,

Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8

8(347)4325541

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Михайловский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

452026, РБ, Бижбулякский район, с

ело Михайловка, ул. Школьная,8

8(347) 4325541

БОЙОРОК
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 апрель 2019 йыл                      № 20                                  15 апреля 2019года
О  назначении ответственного за  проведение систематических обследований и карантинных мероприятий на территории  сельского поселения Михайловский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район  Республики Башкортостан

    В соответствии с Приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 г. № 160 , в целях своевременного выявления карантинных объектов, для проведения систематических обследований, определения их границ их очагов, своевременной локализации и ликвидации очагов карантинных растений:

1. Назначить  специалиста   сельского поселения Михайловский сельсовет Гордееву А.А.ответственным за проведение систематического карантинного фитосанитарного обследования и карантинных мероприятий  с правом подписания Акта государственного карантинного фитосанитарного контроля подкарантинного объекта, Акта государственного карантинного фитосанитарного надзора за исполнением карантинных фитосанитарных мероприятий и другой документации, составленной по результатам обследований.

2. Утвердить и ввести в действие план проведения систематических обследований территории поселения на 2019 г. (Приложение 1)

3. Утвердить и ввести образец журнала проведения систематических обследований.
      ( Приложение 2)

4. Утвердить и ввести в действие мероприятия по профилактике и борьбе с карантинными растениями. ( Приложение 3).

5. Утвердить состав комиссии по координации работ по проведению фитосанитарных систематических карантинных обследований на территории  сельского поселения Михайловский сельсовет  на 2019 год (приложение 4).
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения:                                            С.А.Никитин

                                                                         Приложение 1

                                                                     Утверждаю

                                                                                         _______  С. А. Никитин

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ СИСТЕМАТИЧЕСКИХ ФИТСАНИТАРНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование

Участка
	Методы проведения обследований
	Процедура учета сорных растений
	Сроки проведения обследований

	1
	Территория

с. Михайловка

59271 кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	2
	Территория

с. Малый - Менеуз

6221 кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов

(работы по ликвидации  очагов: химические обработки препаратами из списка агрохимикатов, разрешенных к применению методом опрыскивания)
	Визуальный осмотр

Запись в журнал
	В течение вегетативного периода

	3.
	Территория

д. Игнашкино

 3294кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	4.
	Территория

д. Светловка

 4589 кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	5.
	Территория

д. Канарейка

5408 кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	6.
	Территория

д. Степановка

 2384кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	7.
	Территория

с. Кистенли -Ивановка

 21281 кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	8.
	Территория

д. Сене - Пурнас

 8804 кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	9.
	Территория

с. Кожай Икские Вершины

27761 кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	10.
	Территория

д. Шкапово

 23037кв.м.
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр

Запись в журнал

Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

Приложение 2

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор по РБ

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований

                                                                              Приложение 3

                                                                          Утверждаю
                                                                                         ______ С. А. Никитин
МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ С КАРАНТИННЫМИ ОБЪЕКТАМИ

на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Проведение обследований земель с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых
	В течение вегетационного периода

	2
	Работы по ликвидации первичных  очагов: работа с населением
	В течение вегетационного периода

	3
	Работы по ликвидации первичных и изолированных очагов: механическое удаление путем  скашивания, а также ручная прополка с последующим складированием и вывозом на полигон ТБО
	В течение вегетационного периода

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Состав

комиссии по координации работ по проведению фитосанитарных систематических карантинных обследований на территории  сельского поселения  Михайловский сельсовет  на 2019 год

	С.А.Никитин

	Глава  сельского поселения Михайловский сельсовет

	Петрова А.С.
	Управляющий делами сельского поселения Михайловский сельсовет

	Гордеева А.А.

	Специалист администрации   сельского поселения Михайловский сельсовет

	Мустафина Е.В.
	Специалист  администрации  сельского поселения Михайловский сельсовет

	Григорьев И.В.
	Водитель сельского поселения Михайловский сельсовет

АКТ ПРОВЕДЕНИЯ СИСТЕМАТИЧЕСКОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ ПОДКАРАНТИННОГО ОБЪЕКТА

201__ г «___» ______________ 201__ г. с. Михайловка
Мною, уполномоченным должностным лицом _________________________________ _______________________________________________________________________ в присутствии ____________________________________________________________________ (должность, фамилия, имя, отчество) проведено систематическое обследование ___________ ____________________________________________________________________ наименование подкарантинных объектов, их площадь, место нахождения и т.д.) ____________________________________________________________________

В результате проведения карантинного фитосанитарного контроля установлено:

_____________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Акт составлен в ___ экземплярах в присутствии ________________________ _________________________________________________________________ _________________________________________________________________

_______________________________ ________ ______________________

                               (должность, фамилия, инициалы) Уполномоченное должностное лицо
Акт

Проведения систематических обследований на выявление карантинных фитосанитарных объектов на ЛПХ населения

_____20__год

Комиссией в составе  Никитина С.А., Петровой А.С., Гордеевой А.А., Мустафиной Е.В.,  Григорьева И.В. проведены систематические обследования согласно указанным датам на выявление карантинных объектов на основе визуального осмотра в период вегетации овощных культур и картофеля.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

При   проведении обследований карантинных объектов не выявлено.

Никитин С.А.
Петрова А.С.
Гордеева А.А.
Мустафина Е.В.
Григорьев И.В.
ИЗВЕЩЕНИЕ

от "__" ___________ 20__ г.

В _________________________________________________________________________

        (наименование территориального управления Россельхознадзора,

                     в которое представляется извещение)

от ________________________________________________________________________

           (наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество

                    (последнее - при наличии) гражданина)

                                        заражения и (или) засорения

Извещаю об обнаружении признаков ------------------------------------------

                                           (ненужное зачеркнуть)

подкарантинной продукции, подкарантинного объекта:

---------------------------------------------------------------------------

                            (ненужное зачеркнуть)

___________________________________________________________________________

       (описание подкарантинной продукции,  подкарантинного объекта:

            вид, наименование, иные идентификационные признаки)

1. Место нахождения подкарантинной продукции или  подкарантинного  объекта:

___________________________________________________________________________

2.  Количество  или объем подкарантинной продукции, площадь подкарантинного

объекта ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3.   Признаки   заражения   и  (или)  засорения  подкарантинной  продукции,

подкарантинного объекта карантинными объектами ____________________________

___________________________________________________________________________

Способ  получения  информации  о  регистрации  извещения  в территориальном

Управлении  Россельхознадзора ______________________________________________

_______________                                          __________________

    Подпись                                                   (Ф.И.О.)

_1239514419.doc
[image: image1.png]